ПРОТОКОЛ

25.03.2021

№ 2

г. Краснотурьинск

заседания городского методического объединения старших воспитателей

Место проведения: ЦРИМ

Время проведения:13.30 – 15.00

Участники: старшие воспитатели

Тема: «Дошкольное образование, как базис формирования функциональной

грамотности ребёнка в условиях реализации ФГОС ДО»

Руководители ГМО: Филиппова Н.В., Никульшина И.В.

Присутствовали: 15 педагогов

Отсутствовали: 4 (отпуск)

Приглашённые: Л.В. Флейшман, методист ЦРИМ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «Наставничество в ДОУ. Организация комплексной методической

поддержки педагогов с разным уровнем профессиональной подготовки"

  Истомина Е.А., старший воспитатель МА ДОУ № 19

  Леманова Л.В., старший воспитатель МА ДОУ № 42

  Никульшина И.В., старший воспитатель МАДОУ № 47

  Егорова Е. А., воспитатель МАДОУ № 47

2. «Разработка Рабочей программы воспитания в ДОУ. Составление

календарного плана воспитательной работы»

  Вайдукова И.А., старший воспитатель МА ДОУ № 21

3.     Обзор нормативных документов, введённых в действие с 1 января 2021

года.

Филиппова Н.В., заместитель заведующего МА ДОУ № 15

4.    Перевыборы руководителей ГМО старших воспитателей.

П 1. СЛУШАЛИ:

  Истомина Е.А., старший воспитатель МА ДОУ № 19, Л.В. Леманова,

старший воспитатель МА ДОУ № 42   Никульшина И.В., старший воспитатель

МАДОУ № 47, Егорова Е. А., воспитатель МАДОУ № 47 представили опыт

работы по организации комплексной методической поддержки педагогов,

организации наставничества.

П 2. СЛУШАЛИ:

И.А. Вайдукова, старший воспитатель МА ДОУ № 21 представила

презентацию по теме «Разработка Рабочей программы воспитания в ДОУ.

Составление календарного плана воспитательной работы»

ВЫСТУПИЛИ:

Л.В. Флейшман поблагодарила педагогов, представивших опыт работы и

предложила признать работу по организации наставнической работы МА ДОУ

№ 19, МА ДОУ № 42 и МАДОУ № 47, также по разработке и реализации

рабочей программы воспитания МАДОУ № 21 на хорошем уровне.

ПОСТАНОВИЛИ:

Продолжить работу по реализации программ наставничества и рабочих

программ воспитания в ДОО г. Краснотурьинска.

Руководители ГМО:

Филиппова Н.В. ________________

Никульшина И.В. _______________